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"Exclusivo idoso" 
EXECUTAR PLACA

"Estacionamento exclusivo'' 
EXECUTAR PLACA
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Acesso Cadeirante (Lajota)=27,26m² 

EXECUÇÃO:

Piso Tátil Direcional =9,27m²
Lajota=41,43m²

Piso Tátil Alerta =3,62m²

Meio Fio Saliente=40,50m (5,26m²) 

ÁREA TOTAL = 87,23m²

Meio Fio Rebaixado=3,00m(0,39m²) 

Acesso Cadeirante (Lajota)=27,32m² 

EXECUÇÃO:

Piso Tátil Direcional =24,74m²
Lajota=157,35m²

Piso Tátil Alerta =5,40m²

Meio Fio Saliente=153,5m (19,95m²)  

ÁREA TOTAL = 235,15m²

Meio Fio Rebaixado=3,00m (0,39m²) 

ACESSO CADEIRANTES

Conforme Item 6.12.7.1 (pg.78 da NBR 9050/2015)

Faixa de Pedestres
a ser pintada;

NÃO PODERÁ HAVER DESNÍVEL ENTRE AS PARTES;
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Acesso Cadeirante (Lajota)=44,17m² 

EXECUÇÃO:

Piso Tátil Direcional =38,02m²
Lajota=184,52m²

Piso Tátil Alerta =6,95m²

Meio Fio Saliente=142,00m (184,60m²) 

ÁREA TOTAL = 292,02m²

Meio Fio Rebaixado=6,00m (0,78m²) 

Faixa de Pedestres
a ser pintada;

Vaga 01
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Vaga 03

Vaga 04

Vaga 05
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Vaga 10
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Pintura (Faixas Pedestre)=19,48m 

7.
96

8.16

2,
00

2.
00

2.
01

i:4,00%

0.50 1.42

PA
TA

M
A

R

in
cl

in
: 4

,0
0%

4.
95

2.
25

Lajota de concreto estriada
(0,49x0,49-3,5cm)

Lajota de concreto estriada
(0,49x0,49-3,5cm)

Lajota de concreto estriada
(0,49x0,49-3,5cm)

Lajota de concreto Podotátil
Direcionado(0,33x0,33-2,5cm)

Lajota de concreto Podotátil
Alerta(0,33x0,33-2,5cm)

Lajota de concreto Podotátil
Direcionado(0,33x0,33-2,5cm)

Lajota de concreto estriada
(0,49x0,49-3,5cm)

Lajota de concreto Podotátil
Direcionado(0,33x0,33-2,5cm)

Lajota de concreto Podotátil
Direcionado(0,33x0,33-2,5cm)

PASSEIO PÚBLICO 
ESC: 1/250

Placa indicativa de estacionamento
de Idoso 01 unidade;

Placa indicativa de estacionamento
de Cadeirante 01 unidade;
Pintura estacionamento
vaga do Cadeirante :19,5m 
Pictograma: 1,20x1,20=1,44m²
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Pintura Estacionamento:55,00m
Pintura letras idoso:1,5m²

ASSINATURA DO PREFEITO:

ENDEREÇO:

PALMITOS - SC
OBRA:

MUNICÍPIO DE

ASS. RESP. TÉCNICO:RESPONSÁVEL TÉCNICO:

02/06

FOLHA:

ESCALA:

INDICADA
DATA:N° DESENHO:DESENHO:

RUA LAURO MULLER ESQUINA COM AV. BRASIL
LOCAL:

MUNICÍPIO DE PALMITOS-SC
PROPRIETÁRIO:

PLANTA BAIXA REFORMA
ESPECIFICAÇÕES:

ÁREA TOTAL:

SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO-SÃO MIGUEL DA BOA VISTA-SAUDADES-TIGRINHOS
IRACEMINHA-MARAVILHA-MODELO-PALMITOS-RIQUEZA-ROMELÂNDIA-SALTINHO

BOM JESUS DO OESTE-CAIBI-CAMPO ERÊ-CUNHA PORÃ-CUNHATAÍ-FLOR DO SERTÃO

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS-SC

CNPJ 00.961.206/0001-88

89.874-000 - MARAVILHA - Santa Catarina
Fone/Fax: (0**49) 3664-0282 - e-mail: amerios@amerios.org.br

Av. Euclides da Cunha, 160 - Cx. P. 47 - Centro

DAIANE K. SCHERER INDICADA

DAIR JOCELY ENGE

SETEMBRO DE 20182018/D2/PALMITOS/SET

CLARICE V. TUMELERO NIEDERMAIER
ENGENHEIRA CIVIL
CREA/SC 139652-1  R/N 2515059260

ADEQUAÇÃO E REFORMA

DO TERMINAL RODOVIÁRIO 

ATÍLIO BRIDI


